
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 2018 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0715 - 4 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

SUMÁRIO 
AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ........................................................................................... 2 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 ............................ 2 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2018 .......................................................................................... 4 

 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 2018 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0715 - 4 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 020/2017 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

DE PROCESSO LICITATÓRIO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2017 

 

A Presidente da Autarquia Municipal de Educação de Cambira, Sra. Rosana Meire 
Cazadei Rezende no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
 
01 – HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
 
 

a) Processo Nrº               047/2017 
b) Licitação Nrº                020/2017 
c) Modalidade                 Pregão: 
d) Data Homologação    08/01/2018 
e) Objeto Homologado   PREGÃO PRESENCIAL (SRP), visando o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE “ORIENTAÇÕES TÉCNICAS” 
VISANDO AUXILIAR OS SERVIDORES DA 
AUTARQUIA MUN. DE EDUCAÇÃO ENVOLVIDOS 
NA GERAÇÃO E ENVIO DE 
DADOS/INFORMAÇÕES JUNTO AO TCE-PR E 
SIOPE 

 
 
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: OLIVEIRA & TIHARA SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS LTDA 
CNPJ/CPF: 20.723.315/0001-74 
 
Ite
m 

Descrição Unid. Quant. Valor Unit. Valor. Total 

1 Serviços de orientação técnica e 
Treinamento, in loco ( no mínimo 
30 horas mês), conforme 
determinação da presidente da 
Autarquia Municipal de Educação 

Mês 12 R$ 1.500,00 R$ 18.000,00 
 



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 2018 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0715 - 4 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

e à distância (ilimitado), visando 
capacitar funcionários dos 
setores de Contabilidade, 
Licitação/Contratos, Tesouraria, 
Almoxarifado, Recursos Humanos 
e Folha de Pagamento, Frotas, 
Patrimônio,  referente a geração 
de envio de declaração junto ao 
Tribunal de Contas do Estado /Pr 
(SIM AM) e junto ao Fundo 
Nacional de Desenvolvimento de 
Educação (SIOPE). Incluindo a 
capacitação individualizada no 
novo sistema contratado pela 
Autarquia Municipal de Educação. 

 
   Valor Total Homologado - R$ 18.000,00 

 
Pregoeiro 
EVERSOM ROBERTO DE SOUZA BENEDETTI 
  
 
Cambira, 08 de janeiro de 2018.  
 
 
       _______________________________  

 Rosana Meire Cazadei Rezende 

 PRESIDENTE DA AMEC 

 
 
 
  
 
 
  



  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

TERÇA-FEIRA, 9 DE JANEIRO DE 2018 ANO: IV  EDIÇÃO Nº: 0715 - 4 Pág(s)   
ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil 
e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2018 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2018 

 
REFERENTE: 

PREGÃO PRESENCIAL – SRP N° 020/2017 
 

 

CONTRATANTE: 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CNPJ Nº 11.513.839/0001-40 

 

CONTRATADA: 

OLIVEIRA E TIHARA SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS LTDA - ME  

CNPJ Nº 11.513.839/0001- 40 

 

OBJETO: 

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS DE “ORIENTAÇÕES TÉCNICAS” VISANDO AUXILIAR OS SERVIDORES DA 

AUTARQUIA MUN. DE EDUCAÇÃO ENVOLVIDOS NA GERAÇÃO E ENVIO DE 

DADOS/INFORMAÇÕES JUNTO AO TCE-PR E SIOPE. 

 

VALOR:  
R$ 18.000,00 (DEZOITO MIL REAIS) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 

12 MESES A PARTIR DE SUA ASSINATURA 

 

DATA DA ASSINATURA: 

08 DE JANEIRO DE 2018 

 
 
 


		2018-01-09T10:00:48-0200
	CAMBIRA - Paraná 
Assinado em 09/01/2018 10:00:48
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL




